bens imóveis, suas b"nflit;;;;ïi"d"r os direitós a eles inerentes ou relativos, com vista à- execução da obra acima

iAãin"uau, áa qual fazem parte integrante as presente^s parcelas'--- 
Oõonr.tt o do Cou"-o'..úido Jm plenárìo em 12 de setembro de 2024, resolve:

1. Expropriar, nos termos do artigo 90." do^Código das Expropriações, pelo valor global de 24'608'50 € (vinte e quatro

mil, seìscentos e oito euros e úq}enta :cJiÁ?il, ãi pui".tàr aã t#êno n.os 2l -e 
22, da planta parcelar da obra' cujo

tinriar é David Augusto Fiske de Gouveia'

2. Aprovar a minuta de escritura de expropriação amigável'

3. Mandatar o secretário Regional das Finanças para, em representação da Região Autónoma da Madeira' outorgar a

[...]

twísticas com a Asiociação Cuìtural, Desportiva e Recreativa Avesso, tendo em vista a execução de um projeto

intitulado "Festival Colombo 2024", a ter lugar em setembro.

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, congeder à Associação Culhrtal, D.esportiva e Recreativa

Avessoiuma comparticif açáo firànceira que não excederá 195.500,00 € (cento e noventa e cinco mil e quinhentos euros).

3. Aprovar a minuta do protocolo, que faz parte integrante .da_presente Resolução e que fica arquivada na

Sêcretaria-geral da Presidèn cra, para a atribuição do referido apoio financeiro.

4. Mandatar o Secretário Regional de Economia, Turismo e Cultura e a Diretora Regional do Turismo- para, em

[...]

inii*f uao "Moda Madeira 2024", a ter lugar em ountbro'

l3

Divisão 01,
0975, Fonte

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterìor, conceder à Ass-ociação de Jovens. EmPresários
MadeireÀses (AJËM) uma'coírpartìcipacão financeira que não excederá 92.500,00 € (noventa e dois mil e quinhentos

euros).

3. Aprovar a minuta do protocolo, que laz parte integrante .da_presente Resolução e que fica arquivada na

Sécretaria-gerat da Presidên cia, para a arribuição do referido apoio financeiro.

4. Mandatar o Secretário Regional de Economia, Turismo e Culhrra .e a Diretora Regional do Turismo.